государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос. Новоспасский

муниципального района Приволжский Самарской области

П Р И К А З

02 сентября 2024 года № 81

О формировании списка обучающихся, отнесённых к специальной медицинской группе,

для занятий физической культурой

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с методическими рекомендациями «Медико- педагогический контроль за

организацией занятий физической культурой обучающихся с отклонениями в состоянии здоровья»,

в целях дифференциации объема физических нагрузок при реализации общеобразовательных

программ по предмету учебного плана «физическая культура» и программ внеурочной деятельности

спортивно-физкультурной направленности, согласно результатам ежегодного медицинского

осмотра обучающихся ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, распределяющего детский контингент на

медицинские группы здоровья, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список обучающихся ГБОУ СОШ Новоспасский, отнесенных к

специальной медицинской группе здоровья в 2024/2025

учебном году и осваивающих образовательные программы по физической культуре путем

интеграции в общий класс (приложение 1).

2. Учителю физической культуры Александрову Владимиру Михайловичу обеспечить реализацию

общеобразовательных программ по предмету «физическая культура» для всех обучающихся ГБОУ

СОШ пос.

Новоспасский к с учетом данных о состоянии здоровья, физического

развития и физической подготовленности детей и принадлежности ребенка к медицинской группе

здоровья (приложение 3).

3. Володкиной С.В., заместителю директора по УР обеспечить контроль исполнения в

учреждении методических рекомендаций «Медико-

педагогический контроль за организацией занятий физической культурой обучающихся с

отклонениями в состоянии здоровья».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы С.В.Володкина

Приложение №1

Список детей ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, отнесенных к специальной

медицинской группе на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Учащийся Год рождения Класс Группа

1 Учащийся 1 29.08.2012 6 А

		2024-09-02T13:08:43+0400
	00f542452c15e2d6e4
	Володкина Светлана Вячеславовна